@
.,. A3rA.

x
"+

IcÂrunnn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE cENEnnl cÂUARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
244'243

pEDrDo DE pRovtoÊrucrns N'o71tzoz4

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propÕe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado o seguinte pedido de
Providências:

Que o Executivo Municipal, através da CODESA providencie com e
máxima urgência e instalação da rede de água pare propriedade do senhor
Helton da Silva Flor no pagador Martel, reta do FriÍz antiga escola.

Justificativa:

A situação gue se encontra a família sem acesso a água potável ê uma
situaçâo que exige do poder público uma ação concreta. Dessa forma apelo a
Direção da Godesa para que realize as obras necessária para levar água a essa
localidade.

Sala das sêssões, 30 de julho de 2024

LAIS LUCAS
IíOTN DA BANCADA T}O PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.42810001-71 - e-mail: camara@camara-gc.com